
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

BEE COURIER & LOGISTICS SHPK

Ne Tirane, sot me date 16.08.2021

1. Z.Eduart Papdeja,shtetas shqiptar, bin i Ukes, lindur me 03/04/1986
Tirane,dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, identiuikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 032299289 dhe nr.
personal 160403033R,

2. Z.Geri Goxhaj,shtetas shqiptar, I bin i Kujtimit, lindur me 26/04/1989
Tirane,dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 037231723 dhe nr.
personal l90426079E,

3. Z.Mateos Lakasi,shtetas shqiptar, i bin i Nazmiut, lindur me 30/11/1992
Tirane,dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, identifikuar nepermjet pashaportes me Nr. 8J7118313 dhe nr. personal
J21130050R.

4. Z.Juljan KoIa,shtetas shqiptar, i bin i Shahinit, lindur me 28/04/1990
Tirane,dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 033728985 dhe nr.
personal J004281061,

Te dIet hartojne kete Akt Themelimi te shoqenise BEE COURIER & LOGISTICS SHPK
mbeshtetur ne ligjin 99Oldate 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, I
ndryshuar, ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit “, Kodin
Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte:

KREU I
Neni 1
Kriiimi

Shoqenia BEE COURIER & LOGISTICS SHPK, eshte person juridik I te drejtes shqiptare,
Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2



Person aliteti juridik
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar ne Qendren Kombetare te
Biznesit [QKBJ, në perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi të kete fituar personalitetin juridik, eshte përgjegjëse ndaj te tretëve per
detyrimet dhe demet e shkaktuara gjatë veprimtarisë sé saj.

Shoqëria BEE COURIER & LOGISTICS SHPK, eshte nje shoqeri, që themelohet ndermjet
ortakuteve që perballojne humbje vetëm den ne kufinin e vlerës së kontributit te tyne ne
kapitalin themeltar

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline ne Rruga Sokrat Miho, Bulevardi i Kasharit , DyqAni me nr.16/a i

ndodhur ne katin perdhe te Godines S ne Kompleksin Fratari , Kashar , Tirane. Shoqenia

mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashte Republikes se Shqipenise, vetëm me vendim te Ortakeve te Shoqerise.

Neni 4

Obiekti I veprimtarise
Objekti I vepnimtarise se kesaj shoqerie eshte:

Sherbime postare
a. Poste direkte (e paadresuar)
b. Sherbim postar ekspres brenda vendit
c. Sherbim jouniversal postar brenda vendit

Neni S
ICohezaiatja

Kohezgjatja e vepnimtanise se Shoqerise BEE COURIER & LOGISTICS SHPK
eshte e pakufizuar

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kupita/i themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100000 leke (njeqindmije leke).



a) Ortaku Geri Goxhaj eshte zoterues I 1(nje) pjese me viere nominale 26000 leke,

qe perben 26% te kapitalit themeltar.

b) Ortaku Eduart Papdeja eshte zoterues I 1 (nje) pjese me vere nominale 24000

leke qe perben 24% te kapitalit themeltar

c) Ortaku Juijan Kola eshte zoterues i 1 (nje) pjese me viere nominale 25000 leke

Qe perben 25% te kapitalit themeltar

d) Ortaku Mateos Lakasi eshte zoterues i 1 (nje) pjese me viere nominale 25000

I eke

Qe perben 25% te kapitalit themeltar

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere të tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund të jetë në para ose né natyrë (pasuri te Iuajtshme/te
paluajtshme apo té drejta).
Ortaku, qé pengohet té ushtrojë té drejtat që I rrjedhin nga zotërimi I kuotés se shoqerisë,
ka të drejte Cl kerkoje gjykatës te urdhërojë ndalimin e cenimit apo shperblimin e dëmit té
shkaktuar, si pasojë e cenimit të ketyre te drejtave. Kjo e drejtë parashkruhet brenda 3
vjeteve nga çasti i cenimit.

Neni 7

Menyra te fitimit dhe kalimit te kuotave

Kuotat e kapitalit té një shoqërie me përgjegjësi tékufizuar e te drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet:

1. a)kontributit ne kapitalin e shoqërise;
b) sh itbie rj es;
c) trash ë gi m isë;
ç)dhurimit;
d)cdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.

1. Ne rastin e kalimit të kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim.
2. Statuti mund të kushtëzoje kalimin e kuotave, veçanerisht duke percaktuar

miratimin e shoqerise ose te drejten e parablerjes në favor të shoqerise apo të
ortakéve të tjere.

3. Nerastet e kalimit të kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti I kalimit té titullit të
pronësisë mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera te kallmit, perfshirë momentin e
pagesés se çmimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata per kalimin e kuotes hartohet
në forme shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht per vlefshmerine apo
regjistrimin e kontratës. Me përjashtim të rasteve kur parashikohet shprehimisht
ndryshe nga Iigji apo kur palét bien dakord në kontrate, vlefshmëria e kalimit te

WU



titullit të pronësisë mbi kuotat nuk do të kushtezohet nga kryerja e formaliteteve té
ndryshme me efek deklarativ, përfshi ketu formalitetet e regjistrimit ose të
publikimit të kontrates apo te kalimit të titullit.

KREU Ill
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshtë përgjegjëse per marrjen e vendimeve per
shoqerine per çeshtjet e mCposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare té shoqërisë;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimjn e shkarkimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin I likuiduesve dhe të eksperteve kontabel té autorizuar;
d) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c dhe “c’1 të

kesaj pike;
dhj mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve te ecurisë se
veprimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë së

veprimtarisë;
eJ zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
0 pjesëtimin e kuotave dhe anuiimin e tyre;
gJ perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj

ad mini stratorit;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rreguflave procedur&e të mbledhjeve té asamblese;

i) Kreditimin ne çfaredo banke apo institucion financiar kreditor.

j)

çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund te përfaqesohet në asambiene e pergjithshme, ne bazé të nje autorizimi nga
një ortak tjeter apo nga një person I tretë.
Administratori i shoqerise nuk mund të veprojnë si perfaqesues i ortakeve në asamblenë e
pergjithshme.
Autorizimi mund të jepet vetëm per nje mbledhje té asamblese së pergjithshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

Neni 9
Administrimi



Shoqeria do te administrohet nje administrator , Z. Eduart Papdeja lindur me
03/04/1986 Krume, Kukes ,dhe banues ne Tirane identifikuar nepermjet kartes se
identitetit me Nr. 032299289 sipas statutit dhe ligjit per nje periudhe 5-vjecare me te
drejte riperteritje.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratoret ne çdo kohe me shumice te
zakonshme. Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete
të drejte.
Perveç kesaj, administratoret shkarkohen nga gjykata per shkelje té iigjit me kerkese té
çdonjerit prej ortakëve.
Tagrat e perfaqesimit të administratorve dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim
pranë Qendres Kombëtare të Regjistrimit.
Emërimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombetare të
Regjistrimit.
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 10
Kompetencat

Administratoret kane te drejtë e detyrohen të:
a] kryeje të gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare të shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b] përfaqesoje shoqërine tregtare;
c] kujdeset per mbajtjen e sakte e té rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabél të
shoqërise;
ç) përgatisi dhe nenshkruajë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë
sé veprimtarisC dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin
keto dokumente përpara asamblese se pergjithshme per miratim;
d] krijoje një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqërisë;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojnë të dhenat e detyrueshme té shoqerisC, sic
parashikohet në ligjin per Qendren Kombëtare të Biznesit;
e) raportojé përpara asamblese se pergjithshme né Iidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posaçrne me rëndësi të veçante per veprimtarinë e
shoqerise tregtare;
e]kryeje detyrat e tjera té percaktuara ne ligj dhe në statut.
Administratori ka te drejte te kryeje të gjitha veprimet e administrimit të zakonshem.
Administratori perfaqeson Shoqerine përpara të gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo te huaja, perfshi
ketu autoritetet gjyqësore té gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori
ka te gjitha kompetencat per të vepruar ne marredhenie me të tretët në emer të shoqerisé,
si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqje, transferta, etj, perpara
Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve
Doganore, etj, në te gjitha rrethanat me perjashtim të kompetencave që ligji ia jep
shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine në marredheniet me te tretët nepërmjet akteve qé jane
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né përputhje me objektin e saj.
Neni 11

Viti Financiar

Viti financiar I Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Barn Liajore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te piote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 13
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do
te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe, u miratua ne parim nen per nen nga Ortaku I shoqerise tregtare “BEE COURIER &
LOGISTICS SHPK nenshkruhet ne të gjitha kopjet duke vendosur emrin, mhiemrin dhe
firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE BEE COURIER & LOGISTICS SHPK

GERI GOXHAJ MATEO LAKASI JULJAN KOLA EDUART PAPDEJA


